AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 6.542/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6.542/2024
TIPO: Menor Preço por Item.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO DE TURISMO DO PANTANAL.
VALOR ESTIMADO: R$ 7.618,38 (SETE MIL SEISCENTOS E DEZOITO REAIS E 
TRINTA E OITO CENTAVOS).
DATA DA SESSÃO: 24/09/2024
HORÁRIO DA FASE DE LANCES: 09h30min
LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO:   https://bll.org.br
HORÁRIO DE REFERÊNCIA: Horário de Brasília/DF.
DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Aviso de Contratação Direta e

[...]

Objeto: Repasse de recursos financeiros para Despesas de Custeio com com 

o objetivo de viabilizar a implantação da Escola Cívico Militar, na unidade escolar 
José de Souza Dam , prazo setembro de 2024 a janeiro de 2027.

Valor total do repasse: R$ R$ 725.000,00 (SETECENTOS E VINTE E 
CINCO MIL REAIS)

Exercício: 2024 a 2027
Modalidade: Termo de Fomento
Amparo Legal: Artigo 31 da Lei Federal n. 13.019/2014.
Justificativa de Inexigibilidade:
Considerando que a Lei 13.019/2014, estabelece o regime jurídico das 

parcerias entre a administração pública e as organizações da sociedade civil, em